CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ DỊCH VỤ
TÀI CHÍNH HOÀNG HUY

     ---o0o---

Số:   02/2025/TT-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ---o0o---

Hải Phòng, ngày 16 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

 (V/v: sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty)

Kính gửi: Quý vị Cổ đông CTCP Đầu tư Dịch vụ Tải chính Hoàng Huy

▪ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số năm 2020;

▪ Căn cứ Luật chứng khoán năm 2019;

▪ Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP Đầu tư Dịch vụ Tài chính Hoàng Huy;

 Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) bất thường tờ

trình về sửa đổi bổ sung Điều lệ CTCP Đầu tư Dịch vụ Tải chính Hoàng Huy.

Chi tiết sửa đổi như sau:

Nội dung trước sửa đổi:

Điều 2. Tên, hình thức, trụ sở, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh và thời hạn

hoạt động của Công ty

3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

- Địa chỉ trụ sở chính:  Số 116 Nguyễn Đức Cảnh, Phường Cát Dài, Quận Lê Chân, TP. Hải

Phòng

Điều 42. Trách nhiệm trung thực và tránh các xung đột về quyền lợi

6. Giao dịch giữa Công ty với một hoặc nhiều thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban

kiểm soát, Tổng Giám đốc, người điều hành khác và các cá nhân, tổ chức có liên quan đến các

đối tượng này không bị vô hiệu trong các trường hợp sau đây:

a. Đối với giao dịch có giá trị nhỏ hơn hoặc bằng 35% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo

cáo tài chính gần nhất, những nội dung quan trọng của hợp đồng hoặc giao dịch cũng như các

mối quan hệ và lợi ích của thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, Tổng Giám

đốc, người điều hành khác đã được báo cáo Hội đồng quản trị và được Hội đồng quản trị thông

qua bằng đa số phiếu tán thành của những thành viên Hội đồng quản trị không có lợi ích liên

quan;

b. Đối với giao dịch có giá trị lớn hơn 35% hoặc giao dịch dẫn đến giá trị giao dịch phát sinh

trong vòng 12 tháng kể từ ngày thực hiện giao dịch đầu tiên có giá trị từ 35% trở lên tổng giá

trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất, những nội dung quan trọng của giao dịch

này cũng như mối quan hệ và lợi ích của thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm

soát, Tổng Giám đốc, người điều hành khác đã được công bố cho các cổ đông và được Đại hội

đồng cổ đông thông qua bằng phiếu biểu quyết của các cổ đông không có lợi ích liên quan.

Nội dung được sửa đổi:

Điều 2. Tên, hình thức, trụ sở, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh và thời hạn

hoạt động của Công ty

3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

- Địa chỉ trụ sở chính:  Số 116 Nguyễn Đức Cảnh, Phường An Biên, Quận Lê Chân, TP. Hải

Phòng

Điều 42. Trách nhiệm trung thực và tránh các xung đột về quyền lợi

6. Giao dịch giữa Công ty với một hoặc nhiều thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban

kiểm soát, Tổng Giám đốc, người điều hành khác và các cá nhân, tổ chức có liên quan đến các

đối tượng này không bị vô hiệu trong các trường hợp sau đây:

a. Đối với giao dịch có giá trị nhỏ hơn 35% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài

chính gần nhất, những nội dung quan trọng của hợp đồng hoặc giao dịch cũng như các mối

quan hệ và lợi ích của thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, Tổng Giám

đốc, người điều hành khác đã được báo cáo Hội đồng quản trị và được Hội đồng quản trị

thông qua bằng đa số phiếu tán thành của những thành viên Hội đồng quản trị không có lợi

ích liên quan;

b. Đối với giao dịch có giá trị từ 35% trở lên hoặc giao dịch dẫn đến giá trị giao dịch phát

sinh trong vòng 12 tháng kể từ ngày thực hiện giao dịch đầu tiên có giá trị từ 35% trở lên tổng

giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất, những nội dung quan trọng của giao

dịch này cũng như mối quan hệ và lợi ích của thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban

kiểm soát, Tổng Giám đốc, người điều hành khác đã được công bố cho các cổ đông và được

Đại hội đồng cổ đông thông qua bằng phiếu biểu quyết của các cổ đông không có lợi ích liên

quan.

(Dự thảo Điều lệ đính kèm).

 Kính trình ĐHĐCĐ ủy quyền HĐQT chỉ đạo việc cập nhật, bổ sung các thông tin cập

nhật nếu có và ban hành điều lệ công ty sau khi được ĐHĐCĐ thông quan tại kỳ họp.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:

– Như đề gửi;

– HĐQT; BKS;

– BTGĐ;

– Lưu TH.

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

ĐỖ HỮU HẠ